Camara Municipal de Gravata

(Casa Elias Torres)
Sala das Sessoes da Camara Vereadora Josefa de Oliveira Costa

PROJETO DE RESOLUCAO N° 006 /2015.

EMENTA: Estabelece a Proposta Orcamentaria do Fundo
Especial do Poder Legislativo - FECAM- para o exercicio do

ano 2016 e da outras providéncias.

ART.10- Fica aprovada a Proposta Orgamentidria do Fundo Especial do Poder
Legislativo Municipal (FECAM), para o exercicio financeiro do ano 2016. no
montante de RS 490.000,00 (quatrocentos e noventa mil reais), de
conformidade com a classificagdo funcional programatica dos anexos que

integram este Projeto de Resolugao.

ART.30- Este Projeto de Resolugdo entrard em vigor na data de sua publicagao.

ART.40- Revogam-se as disposi¢des em contrario.

Sala das Sessoes da Camara, em 27 de julho de 2015.

PEDRO LUIZ COUTINHO MARTINIANO LINS
Presidente

ARDO COTTARD GIESTOSA
IoVice-Presidente

, g’ o !f
CGIIVALDO PEREIRA DA SILVA
2° Vice-Presidente

FERNANDO MAJUO SANTIAGO RESENDE FILHO
Io Secretario

1y f
jJOAO PAULO DE LEMOS
20 Secretario
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CAMARA MUNICIPAL DE GRAVATA
Pca Rodolfo de Moraes s/n - CNPJ:08140071000100
Orcamento Programa -  Exercicio de 2016
QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA
ORGAO 01 PODER LEGISLATIVO
UNIDADE 02 FUNDO ESPECIAL DA CAMARA - FECAM
SUB UNIDADE 00 FUNDO ESPECIAL DA CAMARA - FECAM
Aplicacao Programada Proj/Ativ Finalidade

FR. -CA

Construgédo Reforma e/ou Ampliagdo do Prédio da Camara 01.031.0001.1004 0000

3

4

3

4

DESPESAS CORREN'
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS + PESSOA JURIDICA
DESPESAS DE CAPIT
INVESTIMENTOS
OBRAS E INSTALAGOES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Aquisicéo de Veiculos 01.031.0001 .1005.0000

4

4

DESPESAS DE CAPI1
INVESTIMENTOS

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Manuteng&o das Atividades do FECAM 01.031.0001 .2010.0000

TOTAL

3

3

DESPESAS CORREN'
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FiSICA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA

Categoria

3.3.90.39.00

4.4.90.51.00
4.4.90.52.00

4,4,90,52.00

3.3.90.30.00
3.3.90.36.00
3.3.90.39.00

Paginai
Lei: 3669, Data: 28/01/2015

Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total Func,

220.000,00
30.000,00
30.000,00
30.000,00
190.000,00
190.000,00
100.000,00
90.000,00
150.000,00
150.000,00
150.000,00
150.000,00
120.000,00
120.000,00
120,000,00
60.000,00
30.000,00
30.000,00
490.000,00
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Camara Municipal de Gravata

(Casa Elias Torres)
Sala das Sessoes da Camara Vereadora Josefa de Oliveira Costa
Praga Rodolfo de Morais s/n - fone/fax; (81) 3533-0337/1346
CEP 55641-790-CNPJ 08140071/0001-00-GRAVATA-PE.

PARECER AO PROJETO DE RESOLUCAO N° 006/2015.

A Comissio de JUSTICA ¢ REDACAO, a que foi distribuido o
Projeto de Resolugdao n° 006/2015, de autoria da Mesa Diretora, opina pela
sua aprovacgao.

Sala das Sessdes da Camara, em 29 de julho de 2015.

ANGELICA DE ARRUDA SANTANA
PRESIDENTE

VALERIANO BEZERRA DA SILVA
MEMBRO



Camara Municipal de Gravata

(Casa Elias Torres)
Sala das SessOes da Camara Vereadora Josefa de Oliveira Costa
Praca Rodolfo de Morais s/n - fone/fax; (81) 3533-0337/1346
CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00-GRA VATA-PE.

PARECER AO PROJETO DE RESOLUCAO N° 006/2015.

A Comissdao de FINANCAS ¢ ORCAMENTO, a que foi distribuido o
Projeto de Resolugdo n° 006/2015, de autoria da Mesa Diretora, opina pela
sua aprovagao.

Sala das Sessdes da Camara, em 29 de julho de 2015.

ANGELICA DE ARRUDA SANTANA
i RELATOR

VALERIANO BEZERRA DA SILVA
MEMBRO



